
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ HỒNG LĨNH 
                                 
     

Số:           /QĐ-UBND 

    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
               

                            

  

              Hồng Lĩnh, ngày         tháng 02 năm 2022 
 

QUYẾT ĐỊNH 
 

Về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: 

Mương tiêu úng, chống ngập lụt tại thôn Hồng Nguyệt, xã Thuận Lộc 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ 
 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;  

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Số 40/2020/NĐ-CP ngày 16/4/2020 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; số 10/2021/NĐ-CP 

ngày 09/2/2021 về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; số 06/2021/NĐ-CP ngày 

26/01/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng và bảo trì 

công trình xây dựng; số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một 

số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: Số 11/2021/TT-BXD ngày 

31/8/2021 Hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây 

dựng; số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 Ban hành định mức xây dựng; số 

13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 Hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu 

kinh tế kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình;  

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Hà Tĩnh: Số 16/2016/QĐ-UBND 

ngày 28/4/2016 ban hành quy định một số nội dung về lập, quản lý chi phí đầu tư 

xây dựng và hợp đồng xây dựng đối với các dự án sử dụng nguồn vốn Nhà nước 

trên địa bàn tỉnh; số 07/2020/QĐ-UBND ngày 26/02/2020 về việc ban hành quy 

định một số nội dung về quản lý, thực hiện dự án đầu tư công trên địa bàn tỉnh 

Hà Tĩnh; số 28/2021/QĐ-UBND ngày 22/6/2021 ban hành Quy định phân cấp 

một số nội dung về công tác thẩm định, tổ chức quản lý dự án đầu tư xây dựng và 

quản lý chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh;  

Căn cứ Văn bản số 3108/SXD-QLHĐXD ngày 11/10/2021 của Sở Xây 

dựng Hà Tĩnh về việc hướng dẫn xác định đơn giá nhân công xây dựng tạm thời 



2 

 

 

và một số nội dung về lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng theo Nghị định 

10/2021/NĐ-CP; 

Căn cứ Quyết định số 2359/QĐ-UBND ngày 30/8/2021 về việc phê duyệt 

chủ trương đầu tư  công trình: Mương tiêu úng, chống ngập lụt tại thôn Hồng 

Nguyệt, xã Thuận Lộc; 

Xét đề nghị của UBND xã Thuận Lộc tại Tờ trình số 138/TTr-UBND ngày 

24/11/2021 của Phòng Quản lý đô thị tại Văn bản số 45/QLĐT ngày 09/02/2022 

về việc Thông báo kết quả thẩm định Báo cáo kinh tế kỹ thuật. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Phê duyệt Báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: 

Mương tiêu úng, chống ngập lụt tại thôn Hồng Nguyệt, xã Thuận Lộc với các 

nội dung chủ yếu sau: 

1. Tên công trình: Mương tiêu úng, chống ngập lụt tại thôn Hồng Nguyệt, 

xã Thuận Lộc 

2. Chủ đầu tư: UBND xã Thuận Lộc. 

3. Mục tiêu dự án: Đảm bảo khả năng tiêu thoát, chống ngập úng cho 7,84 

ha đất nông nghiệp; 3,61 ha đất thổ cư của xã Thuận Lộc; góp phần xây dựng cơ 

sở hạ tầng theo Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới. 

4. Nội dung, quy mô đầu tư:  

a. Xây dựng tuyến kênh có chiều dài L=1.252m, mặt cắt ngang hình chữ 

nhật, kích thước kênh (BxH) = (0,6x0,8)m, kết cấu kênh bằng bê tông đá 1x2 

M200, dày 15cm, phía dưới lót bạt xác rắn và một lớp đá dăm 2x4cm dày 10cm. 

Cứ 10m bố trí một khớp nối bằng giấy dầu nhựa đường 2 lớp và 5 giằng ngang 

bằng bê tông cốt thép đá 1x2 mác 200, kích thước 12x12cm. 

b. Công trình trên tuyến kênh: 

- Làm mới 2 cụm điều tiết tại lý trình: Km 0+208; Km 0+376; kết cấu 

bằng bê tông và bê tông cốt thép M200, dưới đáy lót bạt xác rắn. 

- Làm mới 2 cống qua đường: 

+ Lý trình Km 0+230 kết cấu bằng bê tông M200 dày 40cm; dưới lót bạc 

xác rắn.  

+ Lý trình Km 683 kết cấu bằng bê tông cốt thép M200 dày 15cm, dưới 

lót bạt xác rắn. 

- Làm mới 1 cửa tiêu vào ra tại lý trình: Km 1+252, kết cấu bằng bê tông 

đá 1x2 M200, dày 30cm, bê tông lót M100 dày 10cm. 



3 

 

 

- Đấu nối 03 cống qua đường: 

+ Lý trình Km 0+61 kết cấu bằng bê tông cốt thép M200, đá 1x2, dày 

15cm; dưới lót bạc xác rắn. 

+ Lý trình Km 0+99 kết cấu bằng bê tông cốt thép M200, đá 1x2, dày 

15cm; dưới lót bạc xác rắn. 

+ Lý trình Km 0+488 kết cấu bằng bê tông cốt thép M200, đá 1x2, dày 

15cm; dưới lót bạc xác rắn. 

5. Tổ chức tư vấn lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty Cổ phần tư vấn  

xây dựng thủy lợi Hà Tĩnh 

6. Chủ nhiệm lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Ks. Nguyễn Văn Quân. 

7. Địa điểm xây dựng: Phường Bắc Hồng, thị xã Hồng Lĩnh, tỉnh Hà 

Tĩnh. 

8. Phương án xây dựng: Thực hiện 1 bước lập Báo cáo kinh tế - kỹ thuật  

kèm theo hồ sơ thiết kế bản vẽ thi công, tổng dự toán. 

9. Loại, cấp công trình: Công trình nông nghiệp và phát triển nông thôn, 

cấp IV.  

10. Phương án giải phóng mặt bằng, tái định cư: Không. 

11. Tổng mức đầu tư: 2.887.719.000 đồng (Bằng chữ: Hai tỷ tám trăm 

tám mươi bảy triệu bảy trăm mười chín nghìn đồng), trong đó: 

- Chi phí xây dựng:  2.464.296.000 đồng;  

- Chi phí quản lý dự án: 81.899.000 đồng; 

- Chi phí tư vấn xây dựng:      258.753.000 đồng; 

- Chi phí khác: 63.771.000 đồng; 

- Chi phí dự phòng: 19.000.000 đồng. 

12. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách thị xã, đề nghị ngân sách cấp trên hỗ trợ 

và huy động các nguồn vốn hợp pháp khác. 

13. Hình thức quản lý dự án: Chủ đầu tư quản lý và điều hành theo đúng 

quy định hiện hành của Nhà nước về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình. 

14. Hình thức thực hiện dự án: Chủ đầu tư lựa chọn nhà thầu thực hiện 

theo quy định tại Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013 và Nghị định số 63/2014/NĐ-

CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của 

Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu.  



4 

 

 

15. Thời gian thực hiện: Khởi công, hoàn thành trong năm 2022. 

16. Các nội dung khác: Chủ đầu tư tổ chức thực hiện xây dựng công trình 

theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước. 

 Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

 Chánh Văn phòng HĐND-UBND thị xã; Trưởng các phòng: Tài chính - 

Kế hoạch, Quản lý đô thị; UBND xã Thuận Lộc và Thủ trưởng các cơ quan có 

liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 2 (bản giấy); 

- Chủ tịch, các PCT UBND thị xã; 

- Trung tâm HCC thị xã; 

- Lưu: VT.                

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Tôn Quang Ngọc 

  

 


		2022-02-15T16:47:57+0700


		ngoctq.hl@hatinh.gov.vn
	2022-02-15T17:56:19+0700


		2022-02-16T07:55:28+0700


		2022-02-16T07:56:12+0700


		ubhonglinh@hatinh.gov.vn
	2022-02-16T07:56:32+0700




